КРАСНОКУРЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.09.2024                                                                                                   № 63-145
с. Красный Курыш

О назначении опроса граждан Краснокурышинского
сельсовета Канского района Красноярского края

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 39 Устава Краснокурышинского сельсовета Канского района Красноярского края, с целью проведения мониторинга общественного мнения по участию в проекте по программе поддержки местных инициатив в Красноярском крае, Краснокурышинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Назначить на территории Краснокурышинского сельсовета Канского района Красноярского края с 07.10.2024 по 17.10.2024 проведение опроса граждан  с целью изучения общественного мнения о проекте по программе поддержки местных инициатив в Красноярском крае с привлечением к опросу не менее 80 человек.
2. Установить время проведения опроса с 9.00 час. - до 16.00 час.
3. Определить территорией опроса граждан - территорию опросного участка в границах, согласно приложению № 1.
4. Определить уполномоченным органом по проведению опроса по определению приоритетной инициативы в населённом пункте и размера денежного вклада населения для участия в проекте по программе поддержки местных инициатив в 2025 году комиссию в составе 6 человек:
- Елиневич Алёна Васильевна;
- Комарова Ольга Викторовна;
- Медведева Надежда Алексеевна;
- Плеханова Любовь Альбертовна;
- Фляшинская Ольга Александровна;
- Юдаева Екатерина Васильевна.
5. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
6. Утвердить  форму опросного листа согласно приложению № 2.
7. Методика проведения опроса – выборочная.
8. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Краснокурышинского сельсовета» и размещению на официальном сайте Краснокурышинского сельсовета.

Председатель Краснокурышинского

	сельского Совета депутатов
Глава Краснокурышинского
	Е.В. Юдаева

	сельсовета
	О.Н. Миронова

Приложение № 1 к решению Краснокурышинского сельского Совета депутатов от 24.09.2024 № 63-145

Границы опросного участка на территории
Краснокурышинского сельсовета
Канского района Красноярского края

Границы опросного участка на территории Краснокурышинского сельсовета находятся:
- в границах села Красный Курыш Канского района Красноярского края.

Приложение № 2 к решению Краснокурышинского сельского Совета депутатов от 24.09.2024 № 63-145

Форма опросного листа
для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта

В рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - ППМИ) государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» Краснокурышинский сельсовет может принять участие в конкурсе на предоставление денежных средств из бюджета Красноярского края размере до 1 000 000 рублей.
Для участия в конкурсе населению необходимо:
1) [bookmark: _GoBack]определить приоритетный инициативный проект для его реализации в 2025 году;
2) принять участие в софинансировании (не менее 3% от суммы проекта (только после победы проекта в конкурсе)).

Администрация Краснокурышинского сельсовета просит Вас выразить своё мнение об инициативных проектах для реализации в рамках ППМИ!

Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, поставьте любой знак напротив одного варианта ответов, впишите свой ответ там, где это предусмотрено.

1. Сведения о лице, принявшем участие в опросе:

Фамилия, имя, отчество (при наличии) _____________________________

Дата, месяц и год рождения ______________________________________

Адрес места жительства___________________________________

Номер телефона (по желанию) ________________________________

____ Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных (в том числе с использованием средств автоматизации) в целях учета администрацией Краснокурышинского сельсовета моего мнения об инициативном проекте для реализации в рамках ППМИ.

Подпись _____________   _____________________________
                                                    расшифровка подписи (ФИО)
2. Какой из представленных ниже инициативных проектов, направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры Краснокурышинского сельсовета  Вы поддерживаете:
___ «Новая жизнь Дома культуры с. Красный Курыш» (ремонт Дома культуры в с. Красный Курыш)
___ иное: __________________________________________________________

3. Укажите, что именно необходимо сделать в рамках выбранного проекта ______________________________________________________________

4. Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта?
___ да             ___ нет

Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей
5. Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта?
___ да             ___ нет

Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, подготовка территории, предоставление материалов, техники и т.д.):
__________________________________________________________________

[bookmark: _gjdgxs]Спасибо за участие в опросе!